ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES PARA A CONTRATAÇÃO

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

7.1. Para fins de comparação objetiva do preço de mercado realizou-se pesquisa de mercado 
com base em exercícios financeiros anteriores, chegando-se ao valor estimado médio de R$ 
24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) relativo aos custos com locação do imóvel no modelo 
tradicional.

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO

8.1. A presente contratação, objeto deste Estudo Técnico Preliminar, refere-se a apenas um item 
de locação de imóvel, portanto, não se aplica parcelamento da solução.